
   

第 13 号 2022 年（令和４年）6 月 18 日発行 

 

 

 

 

 

 

 

■英検 3級対策特別講座■ 

 ①実施日 第 9回 5/29→7/5へ振替 第 10回 6/26 第 11回 7/3 第 12回 7/10  

第 13回 7/17 第 14回 9/18 第 15回 9/25 

 ②時間帯 いずれも１９：００－２２：００ 授業担当 小林直斗講師 

※６月２６日はテストを行います。これにより１０月に英検を受検できるのかを判定いたします。宿題を

HPにアップロードいたしますのでご確認ください。 

※GW 期間の授業で欠席された生徒の振替は一括して９月１１日（日）で実施致します。時間は

通常の時間と変わりません。（１９時開始） 

② 漢字検定のご案内 6月 25日（土）実施  

 以下の日程で漢字検定を実施致します。 

 実施日 6月 25日（土） １７：００－１８：００ 

 検定費用 2級 4,500円 準 2級 3,500円 3級 3,500円 4級 3,500円 

      5級・6級・7級 3,000円 8級・9級・10級 2,500円 

 ※上記の日程で都合があわない場合はお申し出ください。※費用は 7月 27日で口座振替となります。 

③ 7月・8月スケジュール・試験対策時間割配布中 

 現在、7 月・8 月のスケジュール、中学生は 8 月～9 月の試験対策特別時間割を配布中です。

内容をご確認ください。 

 中 3生は試験対策と下野対策が重なり、大忙しの日程となっておりますのでご注意ください。 

※中 2Bクラスにつきましては現在水曜日、土曜日の実施ですが、7月より月金での授業に変更予定で

す。詳細につきましては後日連絡いたします。 

④ 修学旅行等による振替授業について 陽南の振替日を変更しています 

 旭中３ ６月２７日、２８日分の授業→６月２５日（土）15：00-17：30で振替 

 陽南中 3 7月 7日（木）の授業→7月 2日（土） １２：００－１４：３０で振替 

 瑞穂野中３ ７月７日（木）の授業→７月１１日（月）15：00-17：30で振替 

 旭中 3生 6月 26日宇高宇女特訓→6月 29日（水）15：00-17：15で振替 

⑤ 試験対策勉強会 ６月２５日（土）・２６日（日）分 対策時間割が変更となっています 

 ６月２５日（土） １５：００－２２：００ 作新中生（夕食持参） 

※中２B通常授業はあります。19：45-22：00（試験対策） 

 ６月２６日（日） １５：００－１８：００ 作新中生（夕食持参） 

※18時以降も自習ブースで自習は可能です。 

⑥ 中３申込者対象宇高・宇女特訓の授業変更について 授業時間帯変更あります 

 中３生の修学旅行などの関係で予定しておりました日程を以下の通り変更いたしますのでご

注意ください。 

 ６月１１日（土）の授業→６月２６日（日）へ変更します。（時間は 19：45-22：00） 

７月９日（土）の授業→７月２日（土）へ変更いたします。（時間は 15：00-17：15） 

⑦ 新中３生対象 宇高・宇女合格特訓 次回は６月２５日です。 

実施日  第 10回 6/11→6/26へ 第 11 回 6/25 第 12 回 7/1 第 13 回 7/3  

第 14 回 7/5（最終回） 第 15回 7/9→7/2へ 

 時間帯 １９：４５－２２：００（22時以降は追試） 

⑧ 教育相談週間のお知らせ 受付メールアドレス utsunomiya-higashi@people-corp.jp 

以下の日程で面談もしくは電話相談を承ります。ご希望の方はお電話もしくメールをお願い致します。 

第 2回 7月 5日（火）～7月 8日（金）まで 午後 2時から午後 4時まで（４日と 6日はありません） 

第 3回 9月 26日（月）～9月 30日（金）まで 主に小 6受験生対象 午後 2時から午後 4時まで 

第 4回 10月 17日（月）～10月 28日（金）まで 中 3生が対象 午後 2時から午後 4時まで 

第 5回 11月 21日（月）～11月 25日（金）まで 午後 2時から午後 4時まで 

※電話相談につきましては日時を決めますので、ご希望の方はまずお電話ください。またはメールにて

お問合せください。授業中は電話に出ることができないのでできる限りメールでのご連絡にご協力くだ

さい。 

⑨ 授業の休講について 

以下の日程で講数調整につき通常授業が休講となりますのでご注意ください。 

 ７月１日（金）、７月４日（月）、７月５日（火）、7月 6日（水）、7月 16日（土） 

となります。ただし、中３の宇高宇女特訓の授業はありますのでご注意ください。 

 

① 中２生対象英検対策講座 6月 26日は英検合否判定テストです。 

 

謹啓 梅雨の候、貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 試験対策授業など変更が出ておりますので、最新情報はこの定期通

信となりますので、ご確認ください。修学旅行等の休講分の振替にも

変更が出ているのでご注意ください。 

謹白 

責任者 越前谷 克久 

 

 

 

 


